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Praca ma polegać na opracowaniu kapilarnych membran półprzepuszczalnych dedykowanych 

bezpośrednio do użycia w bioreaktorze, w którym prowadzona będzie hodowla bakterii ze szczepu 
Janthinobacterium lividum produkujących wiolaceinę. Membrany te mają posłużyć do separacji 
wiolaceiny z brzeczki pohodowlanej. Konieczne będzie opracowanie membran o konkretnych 
punktach odcięcia. Przewidywane jest również wykonanie membran ulegajacych częściowej 
degradacji  i przeznaczonych bezpośrednio do bioreaktora. Ostatecznym celem jest wydzielenie 
z produktów biosyntezy wiolaceiny o jak najwyższym stężeniu i kak najwyższej czystości możliwej 
do uzyskania technikami membranowymi.  

W dobie intensywnego poszukiwania nowych leków na jedne z najpoważniejszych chorób 
wieloczynnikowych jakimi są nowotwory, substancje takie jak wiolaceina (ang.: violacein) wzbudzają 
coraz większe zainteresowanie zarówno świata nauki jak i przemysłu. Wiolaceina to purpurowy 
barwnik produkowany przez niektóre szczepy bakterii Gram-ujemnych  Związek ten charakteryzuje 
się dosyć szerokim spektrum działania wykazując właściwości przeciwbakteryjne, 
przeciwpasożytnicze, przeciwgrzybiczne, przeciw-nowotworowe oraz immunomodulacyjne Co 
najważniejsze wydaje się, że mechanizm działania wiolaceiny nie ma charakteru uniwersalnego i jest 
wyraźnie specyficzny w odniesieniu do danego typu komórki  Warto również zaznaczyć, że 
wiolaceina ma zdolność do osłabienia wzrostu nowotworu in vivo bez indukcji działań niepożądanych 
przy podawaniu większych dawek Planowane jest opracowanie wydajnej metody oczyszczania 
wiolaceiny ze szczepu Janthinobacterium lividum KP16 (szczep z kolekcji KBŚLiK PW) w procesie 
bioprodukcji. Szczep obecnie jest hodowany na pożywce ½ LB (ang. lysogeny broth) w temperaturze 
ok. 17 ˚C z wytrząsaniem 110 – 120 obr/min. Maksimum produkcji wiolaceiny następuje po ok. 120h 
hodowli.  
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